



## האומות המאוחדות

המשרד לתאום עניינים הומניטריים – OCHA  
השטח הפלסטיני הכבוש

# הגנה על אזרחים

29 באפריל – 5 במאי 2009

### התפתחויות אחרונות מיום שלישי 5 במאי

- ב-6 במאי נהרג גבר פלסטיני ע"י כוחות הצבא הישראליים באזור H2 בחברון, ליד מערת המכפלה (מסגד אברהימי) בנסיבות שטרם נתבררו.
- ב-7 במאי נהרג חייל ישראלי במהלך מבצע צבאי ליד רמאללה. נסיבות האירוע עדיין אינן ברורות.
- ב-7 במאי פרסמה OCHA דוח חדש, הסוקר את צימצום המרחבים העירוניים והחקלאיים בנפת בית-לחם. כתוצאה משילוב של הקמת תשתיות ישראליות, כולל הגדר, הרחבת התנחלויות וההגבלות מנהליות ישראליות; רק 13% מאדמות נפת בית-לחם זמינות לפיתוח פלסטיני ולצמיחה טבעית.

## הגדה המערבית

### פעולות צבאיות המשפיעות על אזרחים

השבוע פחת מספר הנפגעים הפלסטיניים כתוצאה מפעילות צבאית ישראלית והסתכם ב-15 פצועים. זהו מספר הנפגעים הקטן ביותר שתועד מאז סוף מרץ 2009. 12 מקרב הפצועים, בהם שני ילדים, נפצעו ע"י הכוחות הישראליים במהלך הפגנות נגד הגדר; שניים נפצעו בתקריות עם מתנחלים, ושני הנותרים הותקפו פיזית באחד המחסומים. לא נרשמו הרוגים פלסטיניים בתוך תקופת הדיווח.

הפגנות נגד הגדר נערכו השבוע בכפר מעסרה (בנפת בית לחם), ובכפרים נעלין ובילעין (בנפת רמאללה). שלושה פלסטינים נעצרו ע"י הכוחות הישראליים, ביניהם דובר הוועד נגד הגדר במעסרה. כמו כן דווח על נפגעים משאיפת גז מדמיע.

מספר פשיטות הסקירה והמעצר הישראליות (115) ומספר הפלסטינים שנעצרו ע"י הכוחות הישראליים (77) זהה השבוע למספר שדווח בשבוע הקודם. מספר פשיטות החיפוש עודו גבוה ממוצע הפשיטות השבועי ב-2008 (103) ומספר המאסרים נמוך ממספר המעצרים השבועי ב-2008, שעמד על 84 עצורים, בממוצע, בשבוע.

### אלימות הקשורה במתנחלים ישראליים ותקריות אחרות

האלימות בין מתנחלים לפלסטינים בגדה המערבית, שהסלימה בשבועות האחרונים בעקבות הריגתו של ילד ישראלי מהתנחלות בת-עין בידי פלסטיני, פחתה במהלך התקופה המדווחת, אך לא שככה: שלושה פלסטינים, בכללם ילד, נפצעו ע"י מתנחלים. כמו כן נפצעו שני פלסטינים מכפר סאפה (בנפת חברון), כאשר כוחות ישראליים פתחו באש במהלך עימות בין מתנחלים לתושבי הכפר. (מספר הפצועים כולל במספר המופיע לעיל). בתקרית באזור רמאללה השליכו פלסטינים בקבוק תבערה לעבר אוטובוס ישראלי, ליד כפר סבטין. לא דווח על נפגעים בתקרית זו.

דווחו גם תקריות אחרות הקשורות במתנחלים שכללו ידוויי אבנים לעבר כלי רכב פלסטיניים לאורך הכבישים המובילים בנפת קלקיליה, בצפון הגדה המערבית; עקירת עצים וגרימת נזק לרכוש פלסטיני בנפת רמאללה ומניעת גישה מרועים פלסטיניים לאזורי מרעה בנפות בית-לחם וחברון, בדרום הגדה המערבית. תקיפות אלה מחמירות את מצבם הפגיע של הרועים בכפרי דרום הר חברון, המושפעים קשות מההגבלות בשטח C ומחסור במים.

## צווי הריסה ומחאות בירושלים המזרחית

כל בתי המגורים (למעט אוהלים) שנהרסו ע"י ישראל ב-2009 בשל היעדר אישורי בנייה נמצאו בירושלים המזרחית או בסביבתה. במהלך השבוע החולף נמשכה מגמה זו כאשר עיריית ירושלים הוציאה 26 צווי הריסה נוספים לפלסטינים המתגוררים בשכונות בית חנינא, ואדי ג'וז ובעיר העתיקה. אחד מצווי ההריסה ניתן להרחבה בת שתי קומות מעל לכנסיה הקתולית האמריקנית, שנבנתה כדי לארח אנשי כמורה, המבקרים בירושלים, ואישים דתיים אחרים.

במהלך השבוע הפגינו פלסטינים משכונת סילוואן בירושלים המזרחית נגד הצווים הצבאיים לפינוי אזרחים מבתיהם. צווי הריסה הוצאו למרבית הבתים, מכלל 90 בתי השכונה. יותר מ-1,000 פלסטינים עלולים לאבד את בתיהם.

ב-30 באפריל פרסמה OCHA דוח מיוחד, *משבר התכנון בירושלים המזרחית*, הבוחן את המדיניות הישראלית של הריסת מבנים בבעלות פלסטינית, שנבנו ללא אישור מאז שנת 2000 ומספק רקע המבהיר את הקשיים העומדים בפני פלסטינים המבקשים לבנות. כיום תלויים ועומדים כ-1,500 צווי הריסה לבתיהם של 9,000 פלסטינים, אולם לפחות 60,000 פלסטינים מתגוררים בבתיים שנבנו ללא אישורי בנייה ועלולים לקבל צווי הריסה לבתיהם. הדוח מצביע על הקשיים הנגרמים בעקבות הריסת הבתים ועל הכשלים בתהליך התכנון בהווה ופונה לישראל, הכובש, להקפיא לאלתר את צווי ההריסה התלויים ועומדים וליזום תכנון הולם, כצעד ראשון לפתרון משבר הדיור. (הדוח זמין באתר [www.ochaopt.org](http://www.ochaopt.org))

## הגבלות גישה ותנועה

הסגר הכללי שהטילה ישראל על הגדה המערבית ב-26 באפריל, לרגל יום הזיכרון ויום העצמאות, הסתיים השבוע ב-29 באפריל. במהלך הסגר נאסרה כניסת פלסטינים, בכללם בעלי אישורי כניסה תקפים, למעט מקרים חריגים ספורים, לירושלים המזרחית ולישראל.

## רצועת עזה

### פעולות צבאיות המשפיעות על אזרחים

התמעטות הפעילות הצבאית ברצועת עזה, שנצפתה בשבועות האחרונים, נקטעה ע"י תקיפות אוויריות של המנהרות מתחת לגבול רצועת עזה-מצרים. דוחות ראשוניים מציינים כי שני פלסטינים נהרגו וארבעה אחרים נפצעו כתוצאה מתקיפות אלה. כמו כן נפצעו שני פלסטינים נוספים, אישה וילד בן 14, כאשר כוחות ישראליים המוצבים בגדר הגבול מצפון רצועת לעזה פתחו באש לעבר חקלאים פלסטיניים ממזרח לג'באליה. הילד שנפצע הועבר לטיפול בבית חולים בישראל. אלה הן הפגיעות הראשונות, כתוצאה מפעילות צבאית ישראלית ברצועת עזה, שדווחו מאז ה-4 באפריל.

במהלך התקופה המדווחת המשיכה הפגיעה בפרנסתם של הדייגים הפלסטיניים בעקבות ההגבלות על טווח הדיג שמטיל חיל הים הישראלי; בשתי תקריות שונות פתחו ספינות משמר ישראליות באש לעבר סירות דייג פלסטיניות, ממערב לעזה וממערב לרפיח, ואילצו אותן לשוב לחוף.

נמשך ירי מפוזר של רקטות ופצצות מרגמה מרצועת עזה לעבר הקו הירוק והכוחות הישראליים בתוך רצועת עזה. לא דווח על נפגעים ישראליים או פלסטיניים בתקריות אלה.

### תחמושת נפל

שלושה פלסטינים, בהם שני ילדים, נפצעו מהתפוצצות תחמושת נפל ממזרח לבית לאהיה. כמו כן התקבלו דיווחים על חמושים פלסטיניים שערכו ניסויים בהפעלת מוקשים בשטח פתוח ממזרח לשייח' זייד, צפונית לעזה.

## ועדת חקירה של האו"ם פרסמה דוח אודות תקריות

ועדת החקירה של מטה האו"ם, שמונתה ע"י מזכ"ל האו"ם באן קי-מון, פרסמה דוח הבוחן מספר תקריות שאירעו ברצועת עזה בתקופת המתקפה הישראלית "עופרת יצוקה", ואשר במהלכן נהרגו או נפצעו אזרחים ו/או נגרם נזק למתקני האו"ם. ועדת החקירה העלתה כי ממשלת ישראל אחראית למותם ולפציעתם של אזרחים בשבע תקריות מתוך תשע התקריות שנבדקו.

## הסגר הישראלי על רצועת עזה

הסגר שהטילה ישראל לפני 22 חודשים ממשיך להשפיע על כל תחומי החיים ברצועת עזה. השבוע הותרה כניסתן לעזה של 415 משאיות עמוסות סחורה, כאשר 26% מתוכן נועדו לארגונים ולסוכנויות הסיוע ההומניטרי. מספר זה מייצג שני שלישים בלבד ממוצע המשאיות השבועי ב-2009 (622). עדיין מוטל איסור על ייבוא חומרי בניין, חלקי חילוף לתשתיות ציבוריות ולתעשייה, תשומות חקלאיות כולל בעלי חיים, פריטים בתחום האינטרנט והמחשבים ומוצרים נוספים. השבוע כמעט ולא הותר לייבא פריטים חדשים לרצועת עזה. האיסור על ייבוא בטון וחומרי בנייה נוספים ממשיך לעכב את המאמץ לשיקום מבני המגורים והתשתיות החיוניות שנהרסו במהלך "עופרת יצוקה".

### ייבוא דלק

השבוע יובאו לרצועת עזה כ-70% מהתצרוכת השבועית של הדלק התעשייתי הנחוץ להפעלת תחנת הכוח – 2.2 מיליון ליטרים, זה השבוע השני ברציפות. כמות הגז לבישול שיובאה דרך מסוף נחל עוז מספקת רק 54% מהתצרוכת השבועית הנדרשת, על פי ההערכה של חברי איגוד תחנות הדלק. עדיין מוטל קיצוב על צריכת גז לבישול.

איגוד בעלי תחנות הדלק מעריך בנוסף כי מדי יום מיובאים לעזה, דרך המנהרות בגבול מצרים-רפיח, כ-100,000 ליטרים של דיזל וכ-70,000 ליטרים של בנזין. מאז ה-2 בנובמבר לא יובאו דיזל ובנזין לרצועת עזה דרך מסוף הדלק בנחל עוז, למעט כמות מוגבלת לצרכים של אונר"א.

## המחלקה להפניית מטופלים לחו"ל

המחלקה להפניית מטופלים לחו"ל, שחידשה את פעילותה בשבוע שעבר, ממשיכה בתפקוד תקין. חידוש הפעילות בשבוע הקודם, בעקבות הסדר בין הרשויות בעזה לרשות הפלסטינית ברמאללה, שמה קץ ל-36 ימים של שיבושים, שהחלו ב-22 במרץ 2009 עם השתלטות חמאס על המחלקה, בשל טענות לשחיתות. בין ה-27 ל-30 באפריל טופלו בקשות הפנייה לחו"ל לאחר שהתקבל אישור מרמאללה.

הנוסח המחייב הוא המקור בשפה האנגלית, לקריאתו פנו לאתר OCHA:

[http://www.ochaopt.org/documents/ocha\\_opt\\_protection\\_of\\_civilians\\_weekly\\_2009\\_05\\_05\\_english.pdf](http://www.ochaopt.org/documents/ocha_opt_protection_of_civilians_weekly_2009_05_05_english.pdf)